Дело № 5-54-119/2017

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июня 2017 года                                              пгт. Красногвардейское

       Мировой судья судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым Чернецкая И.В., рассмотрев материалы об административном правонарушении в отношении:

       наименование организации, паспортные данные, зарегистрированной по адресу: адрес, по ст. 15.33.2 КоАП Российской Федерации,

     УСТАНОВИЛА:

         дата наименование организации, зарегистрированная по адресу: адрес, в нарушение требований ст. 15.33.2 КоАП РФ, своевременно не выполнила требование по предоставлению отчета по застрахованным лицам (СЗВ-М) за дата, срок предоставления которого установлен до дата. Фактически отчет предоставлен дата, в результате чего был нарушен п.п. 1 п. 2.2 ст. 11 ФЗ № 27-ФЗ от 1 апреля 1996 года «Об индивидуальном учете в системе обязательного пенсионного страхования», ответственность за которое предусмотрена ст. 15.33.2 КоАП РФ.

  В судебном заседании фио вину признала полностью, пояснила, что сведения не были поданы в установленный законом срок по незнанию, на сегодняшний день все сведения подаются в срок.

           Вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2 КоАП РФ, также подтверждается письменными доказательствами, имеющимися в материалах дела: протоколом № ... от дата, выпиской ЕГРИП, сведениями о застрахованных лицах.

          Исследовав материалы дела, суд считает, что действия фио правильно квалифицированы по ст. 15.33.2 КоАП РФ.

          В соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ, учитывая характер совершенного административного правонарушения, отсутствие вреда, личность виновного, признание вины, отсутствие обстоятельств, которые смягчают либо отягчают административную ответственность фио за совершенное правонарушение, судья считает необходимым подвергнуть фио административному наказанию в пределах санкции ст. 15.33.2 КоАП в виде штрафа.

            Руководствуясь ст.ст. 2.9, 4.1, ст.15.33.2, ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, судья

П О С Т А Н О В И Л:

фио признать виновной в совершении правонарушения по ст. 15.33.2 КоАП РФ и назначить ей наказание в виде штрафа в размере сумма (сумма прописью).

Штраф подлежит перечислению на счет получателя платежа 40101810335100010001, БИК 043510001, получатель УФК по Республике Крым ГУ-отделение Пенсионного фонда РФ по Республике Крым, ИНН 7706...0...265, КБК 39211620010066000140, КПП 910201001, ОКТМО 35000000 (УИН «0» постановление № 5-54-119/2017 статус лица 08).

           Согласно ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 настоящего Кодекса.

            В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

           Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка   № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья

                                         И.В. Чернецкая